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Въпрос от първостепенна важност с искане за писмен отговор P-001044/2024
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Робърт Рос (ECR), Ангел Джамбазки (ECR), Том Вандендрисе (ID), Мислав Колакушич (NI), 
Иван Вилибор Синчич (NI),  Хорхе Бусаде Виялба (ECR), Франческа Донато (NI), 
Маргарита де ла Писа Карион (ECR), Херман Терч (ECR)

Относно: Понятията „невярна информация „и „дезинформация“ в Договора за пандемиите

Комисията води преговори за международно споразумение относно готовността и реакцията 
при пандемия с държавите от СЗО.

В проекта за текст, изменен с предложенията на ЕС за формулировки1 от 27 февруари 2024 г., 
член 18 относно комуникацията и обществената осведоменост се основава на понятията 
„невярна информация „и „дезинформация“.

Подписалите държави следва да действат „с цел противодействие“ (член 18, параграф 1) и 
„сътрудничество за предотвратяване“ (член 18, параграф 4) на невярна информация и 
дезинформация, като Комисията предлага изменение, което да задължи държавите „да 
разработят ефективни инструменти за идентифициране и противодействие на невярната 
информация и дезинформацията“ (член 18, параграф 4).

Нито проектоспоразумението, нито международното право обаче дават определение за 
„невярна информация“ и „дезинформация“.

1. Може ли Комисията да дефинира тези понятия и да обясни как те следва да се разбират, 
като вземе предвид изискването за спазване на принципа на правна сигурност, който е 
съществен елемент от принципа на правовата държава и съгласно който правото трябва 
да бъде сигурно, предвидимо и лесно разбираемо?

2. Според Комисията предложените задължения по член 18, параграфи 1 и 4 водят ли до 
ограничаване на основното право на гражданите на свобода на изразяване на мнение и 
ако това е така, съвместими ли са тези ограничения с приложимото право, включително 
със съдебната практика на Европейския съд по правата на човека?

Подкрепящо лице2

Внесен:9.4.2024

1 
https://www.eeas.europa.eu/sites/default/files/documents/2024/EU%20drafting%20suggestions%20Refi

ned%20text%20proposals.pdf
2 Този въпрос се подкрепя от друг член на ЕП, различен от неговите вносители:Емануил Франгос(ECR)


